MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 037/2022-PROGEP/UFSM

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO REGIDO PELO

EDITAL N. 006/2022-PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

homologa e torna público o resultado final do concurso público para cargos Técnico-Administrativos em
Educação, regido pelo Edital N. 006/2022-PROGEP/UFSM, para os Cargos de ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, ARQUITETO E URBANISTA, METEOROLOGISTA, ZOOTECNISTA, TÉCNICO DE
LABORATÓRIO/QUÍMICA e TÉCNICO EM CONTABILIDADE conforme discriminado abaixo:

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e pardos)

Classificação
Pessoas com
Deficiência

1138 GUILHERME BOLZAN MONTEIRO 80 1 --- ---

1371 GEANCARLO SALDANHA MAYDANA 74 2 --- ---

1398 ANTONIO CESAR LOPES GARCEZ FILHO 74 3 --- ---

1207 GIORDANO DE ANDRADES LIMA 74 4 --- ---

954
GUILHERME CARLOS RODRIGUES DE
OLIVEIRA

72 5 --- ---

253 GARIBALDI DA SILVEIRA JÚNIOR 72 6 --- ---

129 RAFAEL DOS SANTOS PINTO 72 7 --- ---

349 HENRY EMANUEL LEAL CAGNINI 72 8 --- ---

810 FELIPE MARIN 72 9 --- ---

1532 JOÃO GABRIEL DA CUNHA SCHITTLER 72 10 --- ---

1771 VINICIUS BESCH CAETANO 70 11 --- ---

638 FELIPE DA ROCHA MORALLES GUTERRES 70 12 --- ---

163 CHRISTIAN LUÃ LEMOS 70 13 --- ---

643 PATRICIA ALMEIDA DA SILVA 70 14 --- ---

1360 ANDRÉ CARGNELUTTI 70 15 --- ---

1666 DEIVIS COSTA PEREIRA 68 16 --- ---

1529
MARIO SERGIO GONÇALVES CUNHA
JÚNIOR

68 17 --- ---

1250 RHAUANI WEBER AITA FAZUL 68 18 --- ---

2

1550 DIOGO BUSANELLLO CERDA 68 19 --- ---

1370 VINICIUS LOSEKANN 68 20 --- ---

1970 EDUARDO CARDOSO 64 35 1 --

1474 ADERSON DE CARVALHO 64 36 2 --

1129 HARRISON YAGO DOS SANTOS AVOZANI 62 40 3 --

1359 LUIS HENRIQUE CARVALHO ROSA 62 41 4 --

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA

Inscrição Nome do candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e pardos)

Classificação
Pessoas com
Deficiência

61 JEAN CLAIR OSES 90 1 --- ---

2020
LETÍCIA LOPES DE SOUSA ANDRADE
FEITOSA

88 2 --- ---

1657 CAMILA ROSA DURÃO 88 3 --- ---

781 FILIPE BASSAN MARINHO MACIEL 88 4 --- ---

1280 ARIANE PEDROTTI DE ÁVILA DIAS 86 5 --- ---

530 CAROLINA SANTINI CHARÃO 86 6 --- ---

CARGO: METEOROLOGISTA

Inscrição Nome do candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e pardos)

Classificação
Pessoas com
Deficiência

1347 MURILO MACHADO LOPES 78 1 --- ---

1575
EDUARDO DE ALMEIDA GUIMARÃES
PEIXOTO

78 2 --- ---

461 ALCIMONI NELCI COMIN 76 3 --- ---

1629 MAURÍCIO ILHA DE OLIVEIRA 74 4 --- ---

921 RICARDO ACOSTA GOTUZZO 74 5 --- ---

1198 MAISSA LUDYMILLA CARVALHO PONTES 74 6 --- ---

1656 BRUCE FRANCISCO PONTES DA SILVA 74 7 --- ---

CARGO: ZOOTECNISTA

Inscrição Nome do candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e pardos)

Classificação
Pessoas com
Deficiência

897 TIAGO JOÃO TONIN 84 1 --- ---

770 TIAGO ORLANDI 82 2 --- ---

417 JOHN LENON KLEIN 80 3 --- ---

138 SANDER MARTINHO ADAMS 80 4 --- ---

3

841 MAURÍCIO PORTELLA DOS SANTOS 76 5 1 ---

421 ALEXANDRA PRETTO 74 6 --- ---

1458 ELOI MACHADO ALVES 64 29 --- 1

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA

Inscrição Nome do candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e pardos)

Classificação
Pessoas com
Deficiência

1569 SUSANNE PEDROSO DRUZIAN 94 1 --- ---

1249 BRUNO NOSCHANG CABRAL 88 2 --- ---

1465 JULIANO BOSENBECKER DENIS 86 3 --- ---

567 FRANCIELE ROVASI ADOLFO 86 4 --- ---

893 LAIS SOTTILI DE MATOS 84 5 --- ---

139 CAMILA NUNES CECHIN 84 6 --- ---

734 LEONI NOGUEIRA BRONDANI 82 7 --- ---

815 GUILHERME ALVES DE MORAES 80 8 --- ---

162 WILLIAM CRISTIANO LORENZONI 80 9 --- ---

1731 LETÍCIA BUENO MACEDO 80 10 --- ---

1680 ANDRESSA MEDIANEIRA MODEL CARLOS 78 11 --- ---

703 HENRIQUE FERNANDES BOLSON 78 12 --- ---

1310 THAINÁ BRAZ HANK 78 13 --- ---

1435 MARIELE BORKOWSKI RODRIGUES 78 14 --- ---

435 VITOR BASTIANELLO MOSTARDEIRO 78 15 --- ---

43 MÁRIO ANDRÉ MARANGONI 76 16 --- ---

797 LUCIANE MINETTO 76 17 --- ---

1386
MAURÍCIO DALLA COSTA RODRIGUES DA
SILVA

74 18 --- ---

176 IGOR MARTINEZ TESSELE 74 19 --- ---

996 YURI GIOVANE KAPPENBERG 74 20 --- ---

1181 CIBELE MENSCH CANABARRO 74 21 --- ---

681 GUILHERME LUTZ DA SILVA 68 41 1 ---

706 CAROLINE MARTINS MACHADO 68 55 2 ---

1863 SABRINA SOMACAL 66 62 --- 1

603 ANDRE LUCAS BEZERRA PACHECO 56 111 3 ---

4

946 PAOLA CAVALHEIRO PEREIRA 52 139 4 ---

971 JONATHAN CATELAN 52 145 5 ---

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Inscrição Nome do candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e pardos)

Classificação
Pessoas com
Deficiência

835
FERNANDA DE FÁTIMA CAVALLI
CARVALHO

86 1 --- ---

208 YVELISE GIACOMELLO PICCININ 76 2 --- ---

318 RAQUEL PROCHNOW 72 3 --- ---

1823 KARLA SOUZA FRANCO 70 4 --- ---

1392 MARCELLE DULLIUS 70 5 --- ---

792 RICARDO DRESCHER 70 6 --- ---

1877 GUILHERME LOPES BARBOSA  68 7 --- ---

1578 VINICIUS ALBIERO BASSO  68 8 --- ---

1262 ALTEMIR MARTINS RIBEIRO 66 9 --- ---

1379 THAINA MARAFIGA NICHELLE 66 10 --- ---

1881 RODRIGO ZUGE 66 11 --- ---

1451 LEONARDO BORTOLLOTI SANTOS 66 12 --- ---

1111 FÁBIO FACHIN PENZ 66 13 --- ---

63 ANDRIELE TEREZINHA DELLA GIUSTINA 64 14 --- ---

369 THAYANE SCREMIN ANVERSA 64 15 --- ---

1436 LÁZARO DAVI SCHWERT 64 16 --- ---

1869 DIANIFER RODRIGUES FERRAZ 64 17 --- ---

181 DANIELA DA SILVA SCHUSTER 64 18 --- ---

768 PRECILA GARLET STEFANELLO 64 19 --- ---

818 GABRIELA VARGAS BRAIDA 62 20 --- ---

381 VAGNER DE SOUZA MACHADO 62 21 1 ---

839 ANDRÉA OLIVEIRA DA SILVEIRA 62 22 --- ---

1891 PÂMELA GRACIELA KLEIN 60 23 --- ---

1021 DENISE DO AMARAL SAIDELLES 60 24 --- ---

660 CAMILA PERIPOLLI SANFELICE 60 25 --- ---

1900 ALDACR MACHADO FREITAS 60 26 --- ---

5

1535 MONIQUE FILIPINI MACHADO 60 27 --- ---

2153 WAGNER MACHADO BOEMO 60 28 --- ---

505 JULIANA ABREU DUTRA 58 33 2 ---

144 JUNIOR BORGES DE FREITAS 54 38 3 ---

1758 JOSÉ LIBANEO NUNES GARCIA 52 44 4 ---

O quantitativo de candidatos aprovados por cargo/cota segue o estabelecido no subitem 10.2 do Edital N.

006/2022-PROGEP/UFSM.

A validade do concurso será de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, a contar da data da

publicação da homologação do concurso público no Diário Oficial da União (subitem 10.13 do Edital N. 006/2022-

PROGEP/UFSM).

Santa Maria, 29 de junho de 2022.

Daniel Arruda Coronel
                                                                                                Pró-Reitor de Gestão de Pessoas